
 
 

הראשונה" ועד המשבר הפנימי: אלה האיומים שעומדים בפני  מ"מלחמת הצפון

 ישראל 

בר  המכון למחקרי ביטחון לאומי הגיש את הדו"ח השנתי שלו לנשיא • בין הסכנות שמפורטות בדו"ח: מש

 הקורונה, תוכנית הגרעין האיראנית והסלמה בלתי מתוכננת  

 2021, בינואר  6, יורי ילון /  לילך שובל

צב שהציג היום )רביעי( ראש המכון אלוף )במיל'( עמוס ידלין לנשיא המדינה ראובן ריבלין,  מהערכת המ

עולה כי האיום הראשון בחומרתו הוא "מלחמת הצפון הראשונה" מול גורמי הכוח בצפון ובמזרח. האיום  

 השני בחשיבותו הוא הגרעין האיראני, ולראשונה ניצב במקום השלישי המשבר הפנימי בישראל.  

בישראל,   ונקודות החולשה שחשפה הקורונה  כותבי הדו"ח מתייחסים לאתגרים הפנימיים המשמעותיים 

לרבות משבר פוליטי עמוק ומתמשך, שיתוק בעבודת הממשלה ועוד. אך למרות האתגר הפנימי החמור,  

פשרות  קובעים מחברי הדו"ח כי "אין לשגות באשליה שהאתגרים החיצוניים נעלמו". לפי הכותבים, "הא

באתגר ביטחוני חיצוני היא בסבירות לא נמוכה", בין היתר לאור חשבון   2021-שמדינת ישראל תיתקל ב

 פתוח של איראן עם ישראל. 

לגישתם, ייתכן שטהרן תפעל באגרסיביות, בעיקר באמצעות ארגוני טרור הסרים למרותה, מתוך הערכה 

דונלד  במדיניות ה"לחץ המרבי" בה החל הנשיא  ויקל  בתגובתו  מרוסן  יהיה  שהממשל האמריקני החדש 

של ישראל חזקה בכל החזיתות ואויביה אינם רוצים במלחמה נגדה, אך   טראמפ. עוד ציינו כי "ההרתעה

בשל חוסר יציבות אזורית, חיכוך מתמיד והקושי לשלוט בהתפתחויות, הסיכוי להידרדרות שתצא משליטה  

לא   הפלשתינית  הבעיה  גם  הדו"ח.  מחברי  קובעים  גבוהות",  ודריכות  מוכנות  רמת  שימור  ומחייב  קיים 

חלשות מנופי הלחץ וההשפעה הפלשתיניים לאור כינון יחסים רשמיים ונורמליזציה בין נעלמה, ודווקא הי

 ישראל למדינות ערביות, עלולה לדרבן אלימות בקרב הפלשתינים.

נמצאת "מלחמת הצפון הראשונה"    2021כאמור, במדרג האיומים המובילים על פי סדר חומרתם לשנת  

חי איראן,  ובמזרח:  בצפון  הכוח  גורמי  פרומול  מיליציות  הסורי,  המשטר  והתקפות -זבאללה,  איראניות 

מומלץ שיהווה את איום הייחוס    2021ממערב עיראק. לפי המכון וכיוון שזהו האיום החמור ביותר לשנת  

למוכנות צה"ל ושאר גורמי הביטחון. עוד הודגש כי משבר הקורונה לא הפחית מחומרת ודחיפות האיום,  

שיעי, כדי -"להמשיך בנחישות בפעולות פרואקטיביות להחלשת הציר האיראניוכי ישראל תידרש גם השנה  

 למנוע ממנו את בניית החזיתות הצבאיות הקרובות נגד ישראל וחיזוקן". 
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